
 

 

 

 

 

 

          

    

DECRETO DEL SINDACO 

 

N° 6/2022 IN DATA 17/11/2022 

 

OGGETTO: Nomina Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) monocratico. 

L’anno duemilaventidue, il giorno diciassette del mese di novembre, nel proprio ufficio; 

 

IL SINDACO 

Premesso che esiste uno specifico obbligo per tutte le P.A., statuito dalla normativa 
dettata dal D. Lgs. n°.165/2001, di istituzione di un organismo di valutazione del 
personale e la L. n°.150/2009 valorizza la valutazione dei dipendenti in vista 
dell’ottimizzazione dell’azione amministrativa e del miglioramento della qualità dei 
servizi offerti alla collettività; 

 
Atteso che risulta utile ed opportuno per questo ente con popolazione inferiore a 1000 

abitanti affidare l’incarico di organismo indipendente di valutazione monocratico 

al Segretario Comunale munito di adeguata professionalità negli adempimenti 

previsti dalla normativa vigente in materia; 

Visto il D. Lgs. n°. 39/2013 “ Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190 ”; 

Visto il D. Lgs. n°. 267/2000 “ Testo Unico degli Enti Locali ”; 

Visto il D. Lgs. n°. 165/2001 “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche ”; 

Visto il D. Lgs. n°. 150/2009 “ Attuazione della L. 04.03.2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni ”; 

 

 

COMUNE DI BATTIFOLLO - Prov. di Cuneo 

______________________________________________________________________ 

Via Maestra n. 38 

Tel. 0174/783318 

fax. 0174/783707 



DECRETA 

DI NOMINARE il dott. Mario GERVASI, Segretario Comunale - titolare della 

Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Montaldo Di Mondovi’ , Ente capo 

convenzione, , Roburent, Rocca Ciglie’ Bastia Mondovì e Viola , in servizio presso il 

Comune di Battifollo con incarico di Reggente a scavalco della segreteria 

comunale, quale Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) monocratico del 

Comune di Battifollo, fino all’insediamento della nuova Amministrazione Comunale 

e nel rispetto delle previsioni di cui allo specifico regolamento comunale per 

l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DI DARE ATTO che allo stesso non viene assegnato alcun compenso data la funzione 

rivestita quale Segretario Comunale; 

 
DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line 

dell’Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi e sul sito istituzionale del Comune nella 

sezione denominata “ Amministrazione Trasparente “ e, precisamente nella 

sottosezione “ Personale/OIV “; 

 
DI COMUNICARE la nomina di cui trattasi all’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(A.N.AC.); 

 
DI CONSEGNARE copia del presente provvedimento all’interessato ed all’Ufficio 

Personale per la conservazione nel relativo fascicolo personale. 

 

 

IL SINDACO 

f.to ODASSO Giovanni Secondo  
 
 


